
 

                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO BRANCO 
                     SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

 

 Av. Doze de Maio, 370, Centro, Cerro Branco - RS 

 Site: pmcerrobranco.rs.gov.br/ Tel.: 0800 000 3904 

 procuradoria@pmcerrobranco.rs.gov.br 

 

P O R T A R I A   Nº 639/2025 
De 28 de Agosto de 2025. 

 
DESIGNA GESTOR, FISCAL  E 
RESPONSÁVEL TÉCNICO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
009.2025. 

  
BRUNO LUCIANO RADTKE, Prefeito Municipal de Cerro Branco, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo 
com Memorando 315/2025 do Gabinete, e Processo Digital: 0001319-77-2025-3-00-0000-
00;  
  

CONSIDERANDO o PROCESSO LC Nº 177 DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº 009.2025, Edital nº 009/2025, Processo nº 177/2025, que tem por objeto a execução 
da obra de construção da Escola Carlos Müller, no Município de Cerro Branco – RS, 
FNDE, modelo Escola 9 Salas (Termo de Compromisso nº 969209/2024/FNDE/CAIXA). 

 
RESOLVE: 

  
Art. 1º – DESIGNAR, a contar de 28/08/2025, os servidores: ROSANA CLAIRE 

SIMA JACOBI, Secretária Municipal de Educação e Cultura, matrícula nº 1533-4, como 
Gestora; LUIZ FERNANDO SCHERER GIEHL, Engenheiro Civil, matrícula nº 1559-8, 
como Fiscal; e KURT MARTIN WEISSENSTEIN, Engenheiro Civil, matrícula nº 1569-5, 
como Responsável Técnico pelo acompanhamento da obra, respectivamente 
Concorrência Eletrônica Nº 009.2025, que tem por objeto a execução da obra de 
construção da Escola Carlos Müller, no Município de Cerro Branco – RS, FNDE, modelo 
Escola 9 Salas (Termo de Compromisso nº 969209/2024/FNDE/CAIXA). 

 
Art. 2º – Esta Portaria entrará na data de sua publicação. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CERRO BRANCO, 

Aos 28 dias do Mês de Agosto de 2025. 
 
 
 

                                                           BRUNO LUCIANO RADTKE 

                                                            Prefeito Municipal  
          Registre-se e Publique-se: 

 
  
 
 
CLÉIA FABIANE MEHLER UNFER 
Secretária Municipal de Administração 

https://pmcerrobranco.rs.gov.br/
mailto:procuradoria@pmcerrobranco.rs.gov.br

		2025-08-28T18:59:57+0000
	Cleia Fabiane mehler Unfer:902.722.850-72 1


		2025-08-28T18:59:57+0000
	Cleia Fabiane mehler Unfer:902.722.850-72 2


		2025-08-28T22:13:38+0000
	Bruno Luciano Radtke:488.203.420-49 3




